
 

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II 

Reg. č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 

 

Stránka 1 z 9 
 

 

Smlouva o poskytování výuky, výcviku a školení 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) na realizaci vzdělávacích aktivit v rámci národního 
individuálního projektu „Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II“ mezi:  

 
SMLUVNÍ STRANY: 

 

společnost: DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA PARDUBIC a. s.  
se sídlem: Zelené předměstí, Teplého 2141, 532 20 Pardubice  
vedená: u Krajského soudu v Hradci, oddíl B, vložka 1241 
IČ: 63217066 
DIČ: CZ63217066 
zastoupena: Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení:  Komerční banka Pardubice 
číslo účtu: 
 
Osoba oprávněná jednat v rámci této smlouvy: Luděk Žák, vedoucí dispečer 
email: 
Tel.:  
 
 (dále jen „Objednatel“) 
 
a 

 
společnost:  S-DRIVE s.r.o.  
se sídlem:  Piletická 529, 503 41 Hradec Králové  
zapsaná:  u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 21421 
IČ:  27479137 
DIČ:  CZ27479137 
zastoupena:  Tomáš SVOBODA, jednatel společnosti 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s.  
číslo účtu:  
osoba oprávněná jednat v rámci této smlouvy: Josef Čmuchálek 
email:  
Tel.: +
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 

(„Objednatel“ a „Dodavatel“ též společně jako „Strany“ nebo „Smluvní strany“) 

I. 
Preambule 

1) Dodavatel je společností, jejímž předmětem činnosti je mimo jiné organizování a realizace 
školení řidičů a dalších osob v oboru silniční a městské dopravy, zejména pak školení řidičů 
v oblasti bezpečné jízdy a školení prováděná v rámci zdokonalování odborné způsobilosti 
řidičů pro účely profesní způsobilosti řidičů. 



 

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II 

Reg. č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 

 

Stránka 2 z 9 
 

2) Objednatel je společností, která v rámci své činnosti poptává služby školící činnosti 
v oblasti bezpečné jízdy řidičů splňující současně i podmínky pravidelného školení ve 
smyslu ustanovení § 48 zákona č. 247/2000 Sb. Tato školení budou realizována v rámci 
dotačního programu „Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II“. 

3) Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý a schopný poptávce Objednatele vyhovět, 
a proto se Strany dohodly na vzájemné spolupráci a uzavírají tuto Smlouvu za podmínek 
níže uvedených: 

II. 
Předmět Smlouvy 

1) Předmětem této Smlouvy je závazek dodavatele zajistit a provést za níže uvedených 
podmínek pro Objednatele realizaci vzdělávacích aktivit plynoucích ze zakázky s názvem 
„Odborné školení řidičů – dopravní akademie řidičů Dopravního podniku města Pardubic 

a.s.“ v souladu s nabídkou ze dne 21.02.2020 a závazek objednatele uhradit Poskytovateli 
za poskytnutá školení dohodnutou cenu. 

2) Poskytovatel je povinen zajistit v rámci vzdělávacích aktivit proškolení celkového počtu 197 
zaměstnanců objednatele, rozdělených do osmi školicích dnů, a to v rozsahu 10 hodin (tj. 
600 minut)/ na jednu proškolovanou osobu.  

3) Rozložení vzdělávací aktivity na každého jednotlivého účastníka vzdělávání je stanoveno 
následovně: 

 Teoretická část: 3 x 60 minut 

 Praktická část – bezpečná jízda na kluzných plochách: 2 x 60 minut 

 Praktická část – defenzivní jízda: 2 x 60 minut 

 Praktická část – hospodárná jízda: 2x 60 minut 

 Závěrečné testy: 1x 60 minut. 

4) Pro praktickou část školení budou účastníci rozděleni do skupin po nejvýše devíti osobách.  

5) Praktická část bude zaměřena na ověření znalostí při ovládání autobusu na cvičných 
kluzných plochách s cílem upevnit správné návyky pro bezpečnou volbu limitní rychlosti, 
ovládání autobusu a řešení simulovaných krizových situací vzniklých na různých površích a 
profilech vozovky (výškový rozdíl, oblouk), za různých adhezních podmínek (sucho, mokro) 
a při vzniku smyku náhodného směru, do kterých se může řidič autobusu při jízdě po 
pozemní komunikaci v silničním provozu dostat. Podrobný popis obsahu vzdělávací aktivity 
je nedílnou přílohou této smlouvy. 

6) Školení musí splňovat podmínky pravidelného školení ve smyslu § 48 zákona č. 247/2000 
Sb. pro řidiče s řidičským průkazem skupiny D.  

7) Poskytovatel se zavazuje provádět činnost dle této Smlouvy s maximální péčí a důrazem 
na odbornou stránku s cílem poskytnout účastníkům školení takové služby, které jim 
pomohou eliminovat rizika spojená s řízením motorových vozidel. Vždy bude při výuce i 
výcviku kladen důraz na bezpečnost a odpovědné chování při řízení motorových vozidel s 
cílem maximální měrou přispívat k bezpečnosti silničního provozu. 

8) Strany se zavazují, že si v rámci plnění této Smlouvy poskytnou maximální možnou 
součinnost, aby bylo dosaženo splnění předmětu této Smlouvy. 



 

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II 

Reg. č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 

 

Stránka 3 z 9 
 

III. 

Termíny, podmínky školení a závazky stran 

1) Místem konání vzdělávací aktivity (teoretická, praktická část a závěrečná zkouška) je areál 
S-Drive s.r.o., Piletická 529, 503 41 Hradec Králové 

2) Výuka vč. závěrečného testu všech zaměstnanců proběhne v těchto termínech: 30.5., 
21.6., 20.9., 4.10., 11.10., 25.10., 31.10., 1.11 2020..Změnit termín školení bude možné 
pouze dohodou smluvních stran. 

3) Smluvní strany berou na vědomí, že ke dni uzavření této smlouvy není možné vzdělávací 
aktivity dle této smlouvy s ohledem na opatření orgánů veřejné moci vydaná v souvislosti 
s šířením nemoci COVID-19 provést. Pokud by opatření bránící provedení školení byla 
v účinnosti i ve dnech stanovených shora jako termíny školení, dohodnou se smluvní strany 
na novém termínu školení. Pokud se přitom neuskuteční školení v termínu 30. 5. 2020, 
musí být termín prvního školení stanoven tak, aby se konal nejpozději třetí sobotu nebo 
třetí neděli po odvolání opatření, které provedení školení bránilo. 

4) Účastníci vzdělávací aktivity jsou zaměstnanci objednatele v celkovém počtu 197 osob, 
v jednotlivé školicí dny se bude vzdělávací aktivity účastnit skupina nejvýše 27 osob. 

5) Jmenný seznam účastníků obsahující základní identifikaci osob (celé jméno, datum 
narození, bydliště) pro každý školicí den je objednatel povinen zaslat dodavateli vždy 
nejpozději deset dní před příslušným školicím dnem. 

6) Dodavatel (vzdělávací zařízení) se zavazuje: 

a) Stanovit účastníkům v rámci vzdělávací aktivity studijní a výcvikové povinnosti. 
Prokazatelně je seznámit s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
a s předpisy o požární ochraně majícími vztah k účasti na vzdělávací aktivitě. 

b) V průběhu vzdělávací aktivity zajistit prokazatelnou denní „Evidenci docházky a výuky“ 
(včetně podpisů všech zaměstnanců a lektora), která bude obsahovat : 

 Docházku (prezenci) zaměstnanců, kteří se účastní vzdělávací aktivity, a to 
s uvedením počtu hodin, v nichž se jednotliví zaměstnanci vzdělávací aktivity 
zúčastnili přestávky a přerušení výuky. Je nutné, aby denní „Evidenci docházky a 
výuky“ zaměstnanci podepisovali vždy na začátku každého výukového dne a 
záznam o přerušení výuky byl doplňován ihned při opuštění výuky zaměstnancem. ,   

 Informace o vzdělávací aktivitě, a to minimálně v rozsahu: datum, hodina začátku a 
konce, téma, počet hodin vzdělávací aktivity-.  

c) Mít evidenci docházky a výuky aktuálně vyplňované přímo ve výuce z důvodu hospitace 
v hodině objednatelem příp. poskytovatelem dotace (Úřad práce ČR). 

d) Bez zbytečného odkladu informovat objednatele, pokud vzniknou překážky, které 
znemožní realizaci vzdělávací aktivity. 

e) V dostatečném předstihu informovat objednatele o všech změnách v plánovaných 
termínech vzdělávání (viz čl. III, bod 2). 

f) Po ukončení školicí aktivity zaslat objednateli do 10 dnů závěrečný protokol. 

g) vydat účastníkům školení potvrzení o absolvování pravidelného školení dle § 48 zákona 
č. 247/2000 Sb., nebo provést záznam do příslušné kolonky stávajícího potvrzení o 
absolvování pravidelného školení předkládaného řidičem 

h) vystavit absolventům vzdělávací aktivity osvědčení o absolvování kurzu. Osvědčení musí 
obsahovat minimum publicity OPZ (viz www.esfcr.cz – Obecná část pravidel pro žadatele 
a příjemce, bod „Povinné prvky vizuální identity OPZ a jejich technické parametry“ a být 

http://www.esfcr.cz/


 

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II 

Reg. č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 

 

Stránka 4 z 9 
 

opatřeno textem: „Vzdělávací aktivita byla spolufinancována z prostředků Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu - projektu POVEZ II, reg. č. 
CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 z OPZ“. Minimum publicity nemusí být umístěno na 
osvědčeních o úspěšném absolvování vzdělávací aktivity, jestliže to povaha takovýchto 
dokumentů vylučuje (např. je jejich forma stanovena právním předpisem). V takovém 
případě budou prvky povinné publicity řešeny samostatnou přílohou k osvědčení. Návrh 
osvědčení zašle dodavatel kontaktní osobě objednatele k předchozí autorizaci. 

i) Uchovávat veškeré dokumenty a účetní doklady související s realizací vzdělávací aktivity 
v souladu s platnými právními předpisy ČR, zejména v souladu s § 44a odst. 8 zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, a to nejméně po dobu 10 let od doby ukončení 
vzdělávací aktivity, přičemž lhůta 10 let se počítá od 1. ledna roku následujícího po roce, 
v němž byla vzdělávací aktivita ukončena.  

j) Realizovat vzdělávací aktivitu v souladu s nabídkou poskytnutou objednateli v rámci 
provedeného cenového průzkumu. 

k) Dodavatel je povinen zajistit výuku a výcvik v rámci školení prostřednictvím 
odpovídajícího počtu odborně způsobilých osob (dále jen „lektoři“), jejichž seznam je 
přílohou této smlouvy.  

l) Dodavatel je povinen akceptovat případné omezení rozsahu vzdělávacích služeb, včetně 
úpravy časového harmonogramu podle připomínek objednatele. 

m) Dodavatel se zavazuje respektovat požadavky objednatele na flexibilitu realizace 
vzdělávacích akcí:  

n) Školení bude probíhat o víkendech (příp. svátcích)  

o) Možnost školení od 7:00 do 19:00 hod 

p) Rychlost změny termínu školení dle provozních požadavků objednatele – 10 dnů  

q) Dodavatel je povinen v souladu se zák. č. 320/2001 Sb., nařízením Komise (ES) č. 
1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a 
v souladu s dalšími právními předpisy ČR a ES umožnit výkon kontroly všech dokladů 
vztahujících se k realizaci služby, poskytnout osobám oprávněným k výkonu kontroly 
veškeré doklady související s realizací služby a poskytnout součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou poskytovatel dotace 
a jím pověřené osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo pro místní rozvoj, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, 
případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 

r) Dodavatel je dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

s) Dodavatel zajistí ve svém areálu možnost odstavení vozidel objednatele určených pro 
praktický výcvik po celé období, v němž budou školení probíhat.  

7) Objednatel se zavazuje: 

a) Zajistit, aby účastníci školení měli platná řidičská oprávnění a byli k řízení vozidla v rámci 
školení vždy odborně a zdravotně zcela způsobilí. 

b) Zajistit nejméně pět autobusů kategorie M3 pro každý školicí den, jakožto výcviková 
vozidla pro provádění praktického výcviku. Objednatel je povinen zajistit, aby tato vozidla 
byla technicky způsobilá a splňovala zákonné podmínky pro provoz a bezpečnost na 
pozemních komunikacích i mimo ně.  

c) Zabezpečit vyslání uvedených zaměstnanců do vzdělávací aktivity. 



 

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II 

Reg. č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 

 

Stránka 5 z 9 
 

d) Uhradit na základě předložených faktur náklady vzdělávací aktivity ve výši dohodnuté 
v bodě IV.  

e) Poskytnout doprovodnou dokumentaci pro vykazování vzdělávací aktivity (tj. 
v dostatečném časovém termínu před konáním vzdělávací aktivity poskytnout dodavateli 
(vzdělávacímu zařízení vzorové formuláře pro evidenci docházky, evidenci výuky a 
závěrečný protokol).  

IV. 
Cena  

 
Cena za proškolení jednoho účastníka vzdělávací aktivity byl sjednána ve výši: 
Cena v Kč bez DPH: 3.700,- Kč 
Cena v Kč vč. DPH:  4.477,- Kč 
 
Celková cena za vzdělávací aktivitu, jež je předmětem této smlouvy, byla sjednána ve výši: 
Cena v Kč bez DPH: 728.900,- Kč 
Cena v Kč vč. DPH:  881.969,- Kč 

V. 
Platební podmínky 

1) Veškeré platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně. Úhrada za provedené dodávky bude provedena bezhotovostním převodem na 
základě faktury vystavené dodavatelem. Zálohy nebudou poskytovány. 

2) Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad vždy po skončení kalendářního měsíce, a to 
na školení uskutečněná v příslušném kalendářním měsíci. Výše úhrady za každý měsíc 
bude stanovena součinem počtu skutečně proškolených řidičů a jednotkové ceny za 
proškolení jednoho řidiče/ součinem počtu školicích dnů v daném měsíci a ceny za jeden 
školicí den. 

3) Náklady na odborný rozvoj zaměstnanců budou fakturovány dle bodu IV.. Dodavatel je 
povinen vystavit daňový doklad neprodleně po ukončení vzdělávací aktivity.  

4) Faktura vystavená vzdělávacím zařízením bude opatřena textem: „Vzdělávací aktivita byla 
spolufinancována z prostředků projektu POVEZ II, reg. č. 
CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 z OPZ“. 

5) Daňové doklady budou mít veškeré náležitosti ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. 

6) Splatnost daňových dokladů činí 21 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. 
Objednatel splní svůj závazek k zaplacení ceny za školení včas, bude-li nejpozději 
v poslední den splatnosti daňového dokladu příslušná částka odepsána z jeho účtu 
ve prospěch účtu dodavatele.  

7) Podkladem pro fakturaci je dokumentace definovaná v článku III., bod 4. 

8) Smluvní strany sjednávají možnost zasílání faktur elektronicky na emailovou adresu 
objednatele sarkad@dpmp.cz. 

9) Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli ve lhůtě splatnosti bez zaplacení daňový doklad 
obsahující chybné údaje anebo neobsahující stanovené a sjednané náležitosti ve smyslu 
tohoto článku. V této souvislosti uvede dodavateli důvody vrácení daňového dokladu. 
Dnem vrácení daňového dokladu se přerušuje běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta 



 

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II 

Reg. č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 

 

Stránka 6 z 9 
 

splatnosti počíná běžet dnem, kdy je objednateli doručen opravený nebo nově vyhotovený 
daňový doklad.  

VI. 
Mlčenlivost 

1) Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 
v souvislosti s touto Smlouvou a jejím plněním dozvěděly a které o takových, které jsou 
předmětem obchodního tajemství Smluvních stran a byly takto Smluvními stranami 
výslovně písemně označeny, a dále zacházet jako s důvěrnými se všemi informacemi, o 
nichž se v souvislosti s výkonem činností podle této Smlouvy, dozvěděly a u nichž je 
vzhledem k jejich povaze a nakládání s nimi zřejmé, že je v zájmu Smluvních stran 
nakládat s nimi jako s důvěrnými. Tento závazek potrvá i po ukončení právního vztahu, 
založeného touto Smlouvou, a to až do doby, kdy se tyto informace stanou veřejně 
známými. 

2) Smluvní strany se zavazují, že zajistí, aby povinnost mlčenlivosti dodržovali i jejich 
zaměstnanci, společníci, statutární orgán či osoby, se kterými v rámci plnění předmětu této 
Smlouvy vzájemně spolupracují, pokud přijdou do styku s důvěrnými informacemi a 
obchodním tajemstvím, které se týkají druhé Smluvní strany. 

3) Smluvní strany berou na vědomí, že povinnost mlčenlivosti dle předchozích ustanovení se 
nevztahuje na obsah této smlouvy a berou na vědomí, že tato smlouva musí být v  souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jakož i v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb. zveřejněna. Zveřejnění smlouvy provede objednatel.  

4) Dodavatel je povinen zajistit nakládání s osobními údaji o zaměstnancích objednatele, kteří 
se účastní vzdělávací aktivity v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A 
RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a se zákonem č. 110/2019 
Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.  

VII. 
Úroky z prodlení, sankce, slevy a náhrady termínů 

1) Pro případ prodlení se zaplacením řádně fakturované ceny za školení, je dodavatel 
oprávněn účtovat objednateli, který je v prodlení, úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý celý den prodlení.  

2) Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat zadavatele, pokud vzniknou 
překážky, které znemožní další účast zaměstnanců na vzdělávací aktivitě, tak, aby 
zadavatel mohl písemně informovat úřad práce nejpozději do 8 kalendářních dnů od vzniku 
překážky. 

3) V případě že se předem dohodnuté a odsouhlasené školení nebude moci uskutečnit 
z důvodu ležícího na straně objednatele či účastníků, je o tom objednatel povinen 
dodavatele bez prodlení písemně (postačí emailem) informovat. Pokud dojde ke zrušení 
školení objednatelem (tj. doručení informace o zrušení školení Poskytovateli) nejpozději 7 
kalendářních dnů před jeho konáním, je dodavatel povinen objednateli nabídnout nejbližší 
možný jiný termín školení. 

4) V případě, že z důvodu vyšší moci nemůže být školení ve stanoveném termínu 
uskutečněno, dohodnou se smluvní strany na novém termínu školení. O existenci důvodu, 



 

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II 

Reg. č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 

 

Stránka 7 z 9 
 

pro který nelze školení ve stanoveném termínu provést, je smluvní strana, která důvod 
zjistí, neprodleně povinna informovat druhou smluvní stranu.  

5) Pokud dodavatel poruší povinnost v rámci plnění evidence vzdělávací aktivity, zejména 
nezajistí v průběhu vzdělávací aktivity prokazatelnou denní „Evidenci účasti na výuce a 
výcviku“, uhradí dodavatel zadavateli smluvní pokutu ve výši 1,5 % z celkové ceny za 
provedení školení 197 řidičů.  

6) Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů poté, co bude 
písemná výzva jedné smluvní strany doručena druhé smluvní straně. 

7) Pokud dodavatel poruší povinnost v rámci plnění rozsahu vzdělávací aktivity, zejména 
nedodržením stanovené časové délky jednotlivých částí odborného školení nebo 
nedodržením odborné způsobilosti lektorů podílejících se na výuce a výcviku odborného 
školení, a poskytovatel dotace (Úřad práce) z toho důvodu bude krátit zadavateli příspěvek 
na úhradu nákladů na vzdělávací aktivitu, nahradí dodavatelů zadavateli škodu ve výši 
nevyplaceného nebo vráceného příspěvku na vzdělávací aktivitu. 

VIII. 
Ostatní ujednání 

1) Dodavatel se zavazuje: 

 postupovat při poskytování služeb ve smyslu této Smlouvy s odbornou péčí, 

 zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti 
s plněním dle této Smlouvy, 

 zdržet se jednání, které je v rozporu s oprávněnými zájmy Objednatele a nezneužít 
informace, které se v souvislosti s plněním dle této Smlouvy dověděl, 

 informovat Objednatele o zjištěných překážkách nebo jiných skutečnostech, které 
by mohly mít vliv na poskytované služby, bez zbytečného odkladu, nejpozději v den 
zjištění překážky nebo jiné skutečnosti 

 mít po celou dobu plnění vzdělávací aktivity uzavřenu platnou a účinnou pojistnou 
smlouvu pro případ vzniku odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám. Výše 
pojistného plnění musí činit minimálně 20 000 000,- Kč. Objednatel bude oprávněn 
kdykoli v průběhu platnosti této smlouvy požadovat po dodavateli předložení 
pojistné smlouvy k nahlédnutí. Dodavatel bude povinen pojistnou smlouvu na 
žádost zadavatele předložit. 

2) Objednatel se zavazuje: 

 poskytovat Poskytovateli písemné podklady nutné pro řádné plnění objednaných 
služeb dle této Smlouvy v dostatečném časovém předstihu, 

 informovat Poskytovatele o skutečnostech, které by mohly mít vliv na poskytování 
služeb ve smyslu této Smlouvy Poskytovatelem. 

IX. 
Trvání a ukončení Smlouvy  

1) Objednatel a dodavatel uzavírají tuto smlouvu na dobu nezbytně nutnou pro realizaci 
vzdělávacích aktivit pro zaměstnance objednatele.  

2) Objednatel a dodavatel jsou oprávněni od této Smlouvy odstoupit, z důvodů uvedených 
v této Smlouvě a v občanském zákoníku, ve znění platném ke dni doručení oznámení o 
odstoupení od Smlouvy druhé Straně.  



 

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II 

Reg. č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 

 

Stránka 8 z 9 
 

3) Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména jestliže:  

 dodavatel přes písemné upozornění objednatele provádí činnosti v hrubém rozporu 
s touto smlouvou nebo zákonnými ustanoveními,  

 na majetek dodavatele bylo zahájeno insolvenční řízení, 

 bude vydáno rozhodnutí o zrušení společnosti dodavatele likvidací bez právního 
nástupce,  

 dodavatel nedodrží povinnost v rámci plnění rozsahu školení, zejména nebude 
nedodržovat stanovené časové délky jednotlivých částí odborného školení,  

 dodavatel nedodrží povinnost v rámci plnění kvality školení, zejména nezajistí 
odborně způsobilé lektory, pro teoretickou nebo praktickou část školení.  

 dodavatel nedodrží povinnost v rámci plnění evidence školení, zejména když 
nezajistí v průběhu vzdělávací aktivity prokazatelnou denní „Evidenci účasti na 
výuce a výcviku“, 

 objednateli nebude schváleno poskytnutí dotace z Evropského sociálního fondu 
v rámci Operačního programu zaměstnanost prostřednictvím projektu 
identifikovaného shora. 

4) Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména jestliže: 

 objednatel je v prodlení s úhradou faktury delším než 30 dnů po její splatnosti a 
fakturu neuhradil ani k písemné výzvě dodavatele; 

 dodavatel pozbyl oprávnění k poskytování plnění dle této Smlouvy. 

5) Pokud nebude možné zahájit plnění smlouvy, tedy provést školení první skupiny řidičů, ani 
do 31. 12. 2020, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy bez dalšího zanikají. 

X. 
Závěrečná ujednání 

1) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě obou Stran, a to formou písemných 
dodatků, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

2) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nicotné, neúčinné či 
nevymahatelné, nedotýká se tato neplatnost, nicotnost, neúčinnost či nevymahatelnost 
ostatních ustanovení. Strany se zavazují jednáním nahradit takové ustanovení 
ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude zamýšlenému smluvnímu 
účelu takového ustanovení nejbližší. 

3) Vztahy mezi stranami, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

4) Tato smlouva  je  vyhotovena  ve 3 (třech) vyhotoveních,  z  nichž  každý  má  povahu  
originálu.  Objednatel obdrží 2 vyhotovení, dodavatel 1 vyhotovení smlouvy. 

5) Tato smlouva nabude platnosti dnem, kdy podepsaná oběma stranami  
je doručena oběma stranám a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb. 

6) Nedílnou součástí této smlouvy jsou jako její přílohy: 

 příloha č. 1 – podrobný obsah školení 

 příloha č. 2 – seznam lektorů provádějících školení 

7) Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že odpovídá jejich vůli, že 
nebyla ujednána v tísni a za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
strany připojují své vlastnoruční podpisy. 



 

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II 

Reg. č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 

 

Stránka 9 z 9 
 

 

Za objednatele: 

 

V Pardubicích  dne  ___________ 

 

 

 

 

_________________________  
Dopravní podnik města Pardubic a. s. 

Ing. Tomáš Pelikán 

místopředseda představenstva 

 

 

Za dodavatele:  

 

V Hradci Králové dne  __________ 

 

 

 

 

_________________________  

S-DRIVE s.r.o., Hradec Králové 

Tomáš SVOBODA 

Jednatel společnosti 

 

 




